
Página 127   22 de Dezembro de 2022 Nº 28.400

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1412467:127>

EXTRATO DE ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP  038/2022.
ATA DE RP Nº 0222/2022

SOB GESTÃO DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO-MT.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE   SERVIÇOS   DE   INTERMEDIAÇÃO, GERENCIAMENTO, 
IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA 
DE COMBUSTÍVEL E RASTREAMENTO VEICULAR, PARA ATENDER 
A FROTAS DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO DE 
PLANALTO DA SERRA/MT. Data do aviso de intenção: 15/12/2022. Data 
da autorização da gestora: 19/12/2022. Aceite da empresa CENTRO 
AMÉRICA COMÉRCIO SERVIÇO GESTÃO E TECNOLOGIA-LTDA,  
inscrita no CNPJ sob o nº 09.179.444/0001-00, em 16/12/2022. TOTAL 
GERAL ADERIDO: R$ 3.098.800,00. CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES 
- Pregoeira.
<END:1412467:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1412463:127>

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 64/2022.
FUNDAMENTO: Processo Administrativo nº 141/2022, Pregão Presencial 
nº 36/2022, Adesão a Ata de Registro nº 79/2021 Pregão Presencial nº 
74/2021, originado da Licitação feita pela Prefeitura Municipal de Nova 
Lacerda/MT.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.
EMPRESA: PELEGRINO & CIA LTDA
CNPJ nº 13.147.054./0001-26
OBJETO: Contratação de empresa especializada em Tecnologia de 
Informação para o fornecimento de licença e direito de uso de softwares 

unidades escolares nas áreas: administrativa, estatística, pedagógica, 
interação com INEP/ MEC, diário eletrônico, B.I. (inteligência em negócios). 

-matrícula digital com suporte Digital, com suporte técnico e garantia 
e Serviços de Implantação, conversão e treinamento dos softwares 

demanda da Secretaria  Municipal de Educação, PORTO ALEGRE DO 
NORTE/MT.
O Valor Global para o presente contrato é de R$ 68.400,00 (Sessenta e oito 
mil e quatrocentos reais).
O prazo de contrato terá vigência , 21/12/2022 á 21/12/2023.

DANIEL ROSA DO LAGO
PREFEITO MUNICIPAL
<END:1412463:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1412433:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM/MT
REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Santa Carmem/MT, CNPJ nº 37.465.283/0001-57, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estadual de Meio 
Ambiente (SEMA), a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para 
Construção do Parque Natural Municipal conforme Termos de Referências 
nº 113 e 114 da SUIMIS/SEMA/MT, localizado as margens da Rodovia 
MT-140, perímetro urbano do Município de Santa Carmem/MT.
<END:1412433:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO XINGÚ
<BEGIN:1412411:127>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N 28/2022

O Prefeito Municipal de São José do Xingu torna público o RESULTADO do 
OBJETO: SRP PARA FUTURA Contratação de empresa para prestação 
de serviços médicos clinico geral para atender a Unidade Básica de 
Saúde. Vencedoras as Empresas: J M FEITOSA & CIA LTDA CNPJ 
35.885.373/0001-71 Quantidade: 12 Unidade: meses Valor Mensal R$ 
44.999,00 Valor Total R$ 539.988,00. Informações (66) 3568-1109 ou 

São José do Xingu - MT, em 21 de Dezembro de 2022.

Sandro José Luz Costa - Prefeito
<END:1412411:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1412446:127>

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2022
A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da CPL, torna 
pública a Dispensa de Licitação. OBJETO: Contratação de empresa para 
Reforma de Ponte de madeira sobre o Córrego Mutante no Município de São 
Pedro da Cipa/MT Empresa: J.N.PRADO CNPJ nº 21.592.620/0001-37, 
sendo 90 (noventa) dias Valor Global de R$ 32.900,17; fundamento o 
disposto no Art. 24, II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2022
A Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT, através da CPL, torna 
pública a Dispensa de Licitação. OBJETO: Contratação de Empresa para 
Aquisição de Kits para Gestantes em atendimento ao Projeto Colo de 
Mãe, para as Mães assistidas pelo PAIF - Programa de atenção integral à 
Família, do Município de São Pedro da Cipa/MT Empresa; Elzo Rodrigues 
Garcia & CIA LTDA-ME CNPJ 13.397.601/0001-21 sendo 30 (trinta) dias 
Valor Global de R$ 15.695,60. fundamento o disposto no Art. 24, II, da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores.

São Pedro da Cipa-MT, 16 de Dezembro de 2022.

Marcos Vinícios de Jesus Abrahão - PRESIDENTE DA CPL
<END:1412446:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1412322:127>

CHAMADA PÚBLICA Nº 018/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022 DE 20/12/2022

CONTRATO N.º: 163/2022. OBJETO: Contratação de Leiloeiros Públicos 

pertencentes Prefeitura Municipal de Sinop. CONTRATADO: KLEIBER 
LEITE PEREIRA, inscrita no CPF Nº: 109.546.941-04, CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Chamada Pública 018/2022, 
para o período de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos limites e condições 
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas  
alterações posteriores.

SINOP/MT, 21 DE DEZEMBRO DE 2022.
<END:1412322:127>
<BEGIN:1412395:127>

RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 031/2022

A Assessoria Jurídica da PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP reconhece 
a Inexigibilidade de licitação com fundamento no Art. 25, inciso III da Lei 
8666/93, para “Contratação da empresa Top Primer Produções Musicais 
Eireli, para a realização do show artístico do cantor sertanejo Léo 
Magalhães, de forma aberta a todos munícipes na data de 31/12/2022, 
em comemoração ao evento Réveillon Sinop 2022, qual faz parte do 

” para 
atender a Secretaria de Educação, Esporte e Cultura de Sinop - MT. TOP 
PRIMER PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI, CNPJ Nº 25.376.809/0001-43, 
com sede em Avenida Bernardino Figueiredo, 284, Térreo, Residencial dos 
Pioneiros, Teixeira de Freitas, BA, CEP 45.985-586, representada pelo Sr. 
EMANUEL EVANDRO ALMEIDA LOPES, valor total de R$ 203.000,00 
(duzentos e três mil reais). Os autos foram encaminhados à Assessoria 
Jurídica do Município de Sinop/MT, a qual emitiu parecer jurídico favorável, 
evidenciando que foram obedecidas todas as formalidades legais, 

mencionada alhures. Publique-se. Sinop/MT, 21 de dezembro de 2022. 
ROBERTO DORNER Prefeito Municipal
<END:1412395:127>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1412541:127>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N. º 009/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso 
- MT, informa aos interessados que foi declarado como FRACASSADO 
o procedimento licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 009/2022, através 
do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente 
contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS 


